



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 31
ligj@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Certex Danmark A/S Trekanten 6 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	14.11.2018
Til stede ved tilsyn:	Bjarne Feddersen, Certex Danmark A/S Henriette Salling, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m ²
-------------	--

Telefon	74541437	Hjemmeside	http://www.certex.dk/
E-mail		CVR nr.	16069248
Fax	74540562	P. nr.	1002978030

Matrikler	1440 Vojens Ejerlav, Vojens
-----------	-----------------------------

Acadre sagsnr.:	18/30930
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ... bilag 1 pkt. A 53 - "Maskinfabriker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1000 m ² ."
Godkendelse/tilladelse	Den tidligere virksomhed, Vojens Tovværk, havde en miljøgodkendelse meddelt af Vojens Kommune den 2. oktober 1986.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Bjarne Feddersen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Certex Danmark A/S specialiserer sig i produktion, salg og vedligeholdelse af løftegrej. En del af produktionen i Vojens. En stor del af arbejdet udgøres af samling og montage. Virksomhedens produktionsareal skønnes at være 500-600 m ² , der er dog ikke foretaget en opmåling i forbindelse med tilsynet. Siden sidste tilsyn er der blevet bygget ny lagerhal.
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden har ISO 900, ISO 14001 og ISO 45001 certificeringer.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden har ikke aktiviteter eller oplag, der medfører, at den er omfattet af risikobekendtgørelsen.
Driftstider	Arbejdstiden er mandag til torsdag fra kl. 6 - 16; fredag fra kl. 6 - 15.
Antal ansatte	Der er ca. 50 ansatte, heraf 20 i produktionen.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår ved hjælp af naturgasfyring.
Andet	

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Ved tilsynet blev der fremvist en oversigt over virksomhedens produktion af affald - mængder, typer, affaldsmottagere og tidspunkter for afhentning af affald.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Der anvendes olieprodukter (bore/skærevæsker) samt lidt maling, herunder spraydåser.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Foruden værkstedet, hvor der fremstilles kraner o.l. (her er der 4 svejsepladser), er der flere mindre arbejdspladser, hvor der foretages diverse boring, slibning og lignende processer.</p> <p>På værkstedet arbejdes der også med flammeskæring af metalemner.</p> <p>I det tilstødende lokale er der en slyngrenser. Ved siden af dette findes en malerkabine med vægfiltere. I malerkabinen anvendes ca. 500 L maling pr. år.</p> <p>På svejsepladserne foretages der CO2-svejsning (på sort stål).</p> <p>Flammeskæring og slyngrensningprocesserne er tilsluttet filtre med differens-trykmålere. Virksomheden foretager selv filterskift og tømning. Det opsamlede filterstøv bortskaffes som kemikalieaffald.</p> <p>De fleste processer er tilsluttet hvert deres ventilationssystem med separat afkast. De 4 svejsesteder har fælles afkast.</p> <p>Der er i alt 10 aktive procesafkast på virksomheden. Alle afkast er ført over tag.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Kompressor er opstillet indendørs.</p> <p>Varekørsel foregår normalt i arbejdstiden i dagtimer på hverdage.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der frembringes ikke processpildevand på fabrikken. Virksomheden har en gulvvaskemaskine og ved tilsynet blev der informeret om Haderslev Kommunes retningslinjer for bortskaffelse af gulvvaskevand. Virksomheden vil sikre, at gulvvaskevand bortskaffes i overensstemmelse med kommunens retningslinjer. Kopi af retningslinjer fremsendes sammen med tilsynsrapporten.</p>
Vandforsyning	<p>Virksomheden forsynes med drikkevand fra alment vandværk.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Der findes ikke olieudskillere på ejendommen.</p>

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er ingen olietanke på ejendommen. Tidligere nedgravede tanke er opgravet.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Virksomheden registrerer løbende bortskaffelse af affald i elektronisk log. Datoer for bortskaffelse, mængder og affaldsmottagere er registreret i loggen og der laves løbende opgørelser over de samlede affaldsmængder. Systemet blev fremvist ved tilsynet. Virksomhedens affald udgøres primært af pap/papir, plast, jern og metalskrot, brugt træemballage og brændbart affald. Affaldsmottagere er Meldgaard Transport A/S, Stena Recycling og HC Container.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Det farlige affald - spildolie, malingsrester, spraydåser, m.m. opbevares i plastbeholdere. Flydende affald er stillet ovenpå plastkar, der kan tilbageholde evt. spild. Affaldet står i den overdækkede del materialegården, som er befæstet med asfalt. Affaldet hentes af Stena Recycling.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Region Syddanmark har på baggrund af aktiviteter på adressen i perioden fra 1965-2003 vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet. Regionen har derfor kortlagt grunden på vidensniveau 1 (V1). Region Syddanmark kortlægger, undersøger og oprensner forurenet jord. Formålet er at sikre rent drikkevand, overfladevand og menneskers sundhed i boliger, børneinstitutioner og på offentlige legepladser. Få yderligere oplysninger om jordforureningsloven hos Region Syddanmark: Telefon: 7663 1000 E-mail: miljoeraastoffer@rsyd.dk www.rsyd.dk

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der foretages ingen håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Virksomhedens fremstår generelt pæn og velordnet.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Henriette Salling
Miljømedarbejder